<sup>27</sup> *Ibidem*, Part. II pp. 312-314.

<sup>28</sup> *Ibidem*, Ap. II, pp. 415-416 de [vers 801].

<sup>29</sup> Els paràgrafs del document d'Abadal, en negreta, van acompanyats de la notació procedent dels documents de Lluís el Pietós [A] i de Carles el Calb [B], que es repeteixen en la segona columna.

munimine benigne suscipere ac retinere et quohabitationem seu necessitatibus eorum oportunum auxilium, [...] clementer conferre.

[1] [B1a] Igitur [...] ad omnium vestrum noticiam pervenire volumus quia eodem homines sub protectione et defensione nostra denuo receptos sicut in unitate fidei, sic etiam in unanimitate pacis et dilectionis, conservare decrevimus, [A1a] eo videlicet modo ut sicut ceteri Franci homines cum comite suo in exercitum pergant, et in marcha nostra juxta rationabilem ejusdem comitis ordinationem atque admonitionem explorationes et excubias, quod usitato vocabulo wactas dicunt, facere non neglegant et missis nostris quos pro rerum oportunitate illas in partes miserimus aut legatis qui de partibus Hispanie ad nos transmissi fuerint, paratas faciant et ad subvectionem eorum veredos donent,

[B1c] Si autem hi qui veredos acceperint reddere eos nelexerint ac eorum interveniente neglegentia perditum seu mortuum fuerint, secundum legem Francorum eis quorum fuerint sine dilatione restituantur vel restaurentur.

[2] [A1b] [B2] Alius vero census ab eis neque a comite neque a junioribus ministerialibus ejus exigatur.

[3] [B3a] Et nisi pro tribus criminalibus actionibus, id est homicidio, rapto et incendio, [B3b] nec ipsi nec eorum homines a quolibet comite aut ministro judiciarie potestatis ullo modo judicentur aut distringantur, [B3c] sed liceat ipsis secundum eorum legem de aliis [omnibus] iudicia terminare et preter hec tria et de se et de eorum hominibus secundum propriam legem omnia mutuo definire.

munimine benigne suscipere ac retinere et quohabitationem seu necessitatibus eorum oportunum auxilium, [...] clementer conferre.

[B1a] Igitur [...] ad omnium vestrum noticiam pervenire volumus quia eodem homines sub protectione et defensione nostra denuo receptos sicut in unitate fidei, sic etiam in unanimitate pacis et dilectionis, conservare decrevimus, [A1a] eo videlicet modo ut sicut ceteri Franci homines cum comite suo in exercitum pergant, et in marcha nostra juxta rationabilem ejusdem comitis ordinationem atque admonitionem explorationes et excubias, quod usitato vocabulo wactas dicunt, facere non neglegant et missis nostris quos pro rerum oportunitate illas in partes miserimus aut legatis qui de partibus Hispanie ad nos transmissi fuerint, paratas faciant et ad subvectionem eorum veredos donent,